factum robur firmitatis optinere. ita ne alieuius temeritate uel dolo poaait irritari. presentem inde paginam conscribi.

•t sigilli nostri munimine confirroari fccimus. perpetiio anathemato ferientes uniuersos illicitos inuasores. uel

detentorcs. uel quolibet malo ingenio impedientes easdem deeimationes. ut in die domini com dvabolo et eins

ministri8 habeant portionem. eternis ignibus condempnandi. Huius rci festes sont Lüdewicos maior prepositus.

Vdo maior decanus. Rxdolphus scolastieus. Tirricus s. Gereonis prep. Tiricus a. Andre? prep. Herimannus s.

Scucrini prep. Tirricus ss. Apostolorum prep. Tirricus s. Cvilibcrti prep. et totos eius conuentus. Henricos dnx

de Lemburch. Henricos comes Sejnensis. Wilhelmus comes Ivliaccnsis. Gerbanlas comes de Are et alii quam-

plurcs uiri honorati.

Acta sunt bec anno dominice incarnationis INI.C.XC Villi.

566. J?6nig £)Ko IV. befunbet, baß er feine ©ruber, bie <Pfatjarafen ^einrieb, «nb SBiti)efm

bewogen, auf alle jene ©cfi$una,en, welche ebefcem (Srjbtfcbof ^Mpilipp von €6tn von bem

£erjojtbum ibreÄ Skterä, be6 ^jergogÄ von <2>acbfen, erhalten, ju vergiften, »eldje für bie

33eobad)tung biefe» SBerjtcbld ©i'irgen gcftellt. — 1200, ben 3. gebruar.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Odo dei gratia romanorum rex et Semper augustus. omnibus

christi fidelibus imperpetuum. Notum faeimus tarn futiiris quam presentibus. quod nos pro fideli et preclaro

seruicio dilecti ac fidelis prineipis nostri Adulphi uenerabilis coloniensis archiepiscopi. et totins coloniensis

ecelesie nobis sepius exhibilo. dilectos fratres noslros. Ilenricum comitem palatinum Rheni, et H'ilkelmum ad

hoc induximiis. quod uniiiersa illa bona que Philippus quondam coloniensis archiepiscopus de ducatu quondam

patris nostri illuslris ducis Saxonie. siue iu allodiis. siue in feodü». scu in ministerialibus aut in scruis optinuiu

de bona uoluntate coloniensi ecelesie dimiserunt. perpetitalitcr iu pace sine conditionc qualibet possidenda. iuramento

firmanies, quod ncque per se neque per suos coloniensem ecclesiam super eorundem bonorum possesaione nullo

umquam tempore debeant molestare. ponentes etiam obsides tales. Comitem de IJuinken. Comitem Ciinradum de

Regentteyn. Georgium comitem de ll itka. Henriam de Ysenbvrch. qui iurauerunt- quod si predicti fratres noctri

contra Constitutionen* istara uenire attempiuuerint. de bonis que a palatino comite Rheni tenent in fcodo. ecelesie
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eoloniensi contra palatinuia seruicnt. qaousqae cos ad satisfactionem inducant bis etiam tales adiunxerunt.

Gjfielberlum de Brunskorn. Henricum de Mirwalt. thietmarum de vlogelmhen maretcalam. tcernkerum dapiferum.

Itsarium pincernam. kenrieum de wennenburck qui iurauerunt. quod si fratres nostri contra hoc sacramentum

otnire temptauerint. coloniam accedant ad uocationem coloniensis ecclesie, archiepiscopi omni cessante contradictione.

indc sine licentia coloniensis ecclesie nullatenus rccessuri. Vt igitur hec rata permancant et inconuulsa. presentem

paginam conecribi et sigilli nostri muniinine confirmari fecimus. precipientes districte. ne prenominati fratres

nostri. aut aliqai eorum nomine hnic constitutioni contraire presumant. Testes sunt. Sifridus mfigontinensis

electus, Herimannus monasteriensis episcopns imperialis aulc cancellarius. Brvno bunnenais prepositus. Henricus

comes Seynensis. Symon comes de tekenburch. Gerhardus comes de Are. Henricus comes de cessele. Godefridus

oomes arnesbergensis. Adolphus comes de monte. Berahardus de wilepa. Burchardus comes de ^aldenburch. Heri-

mannus de lippa. Godescalcus de pirreroünt. Godefridus de Eppensteyn. wolframus comes Rheni. Rftgerus de

merheym. Rdgerus de bremet. Wernherus de bonlant et freier saus Philippus. Herimannus aduscatus coloniensis.

Herimannus de aluetre marescalcus. Otto de sconenburch. Reymarus de Rothe. Ctnradus de wilre. Symon aquensis

et alii quamplures.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.CC. Data apud wizenburch ID. Nonas febrnarii. per mannm

Herimanni uenerabilis monasteriensis episcopi imperialis aule cancellarü.

567. (Srjbifcbof Slbelpb I. t>on GMn übergibt Der Slbtti Sllttnberg ba6 »on berfelbrn angefaufte unb

ibm rtftgmrte 2anb ju ©lafcbeim. — 1200.

In nomine sanete et indiuidue trinilatis. Adolfus dei gratia s. coloniensis ecclesie archiepiscopus. Quoniam

facta mortalium ad interitum tendunt nisi scripturc amminiculo fulciantur. presenlis scripti testimonio notieie tarn

futurorum quam presentium tranamittimus. quod fratres bergenses ernennt a tkeoderico albo. et ab uxore soa. et

a sorore uxoris sue et ab omnibus heredibus eorum. terram incultam. que in uulgari drysch. uel nenne dicitur.

quam qnia ab kemrico cattellano in alpheim in pheodo tenucrunt. idem henricus de halpheim bladishem uenit. et

iam dicti uenditores terre inculte coram militibus. scabinis. et familiis quiequid iuris in iam dicta terra habebant.

in manos predicti heinrici de alpheim resignauerunt ad usus fratrum bergensium. qui eara ab ipsis emerant. Predictus

henricus de alpheim in presentia nostra constitutas. pheodale ius quod in predicla terra de manu nostra tenuii.

coram clericis et capellanis nostris. et liberis et ministeriaübus nostris. in manum nostram resignauit. aeeeptie

prius a fratribus bergensibus X. marcis. Postmodum nos pia dueti uoluntate. in remedium anizne nostre et

succe.ssorum noslrorum sepe diclam terram monastcrio b. marie. in berge contulimus iure proprietatis perpetuo

possidendam. coniuente conuentu maioris ecclesie in colonia. et prioribus et liberis et ministeriaübus b. petri.

Nomina testium qui huic nostre donationi astipulantur. hec sunt. Ludowicus maior prepositus. Vdo maior decanns.

Theodericus s. gcreonis prep. Albertus cellerarius. Godefridus capcllarius. Bruno notarius. Arnoldus capellanus.

WilhelmuB comes iuliacensis. Adolfus comes de berge. Herimannus maior aduocatus in colonia. Ottho camerarius.

Herimannus marscalcus de alftere. Henricus roucre dapifer. Herimannus spindere. Gozwinus coquine magiiter. Ut

autem ea que a nobis tarn pie gesta sunt perpetuum robur optineant. presentem paginam conscribi fecimus. et eam

sigilli nosiri appensione communiuimus. banno. auetoritate patris et filii et Spiritus saneti. et b. marie perpetup

uirginis. et b. petri apostolorum prineipis. et omnium apostolorum. et omnium sanetorum. et nostra. omnes eos

innodantes. qui prefatum monasterium in berge et fratres ibidem deo seruientes. in supradicta terra granare

presumpserint. uel grauamen inferrc conati fucrint.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.CC. «pacta III. conenrrente VII. Indictione III.
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568. (SrgbifAof Slbolpb. I- von £6ln befunbet/ baß bie ftbtei £eijterbad) bie angetauften ®«ter ju

Äruft unb ^MitterÄborf von ber SBogteifcbaft be6 £einrtd) »on grieiborf befreiet habe, toeldjer

Untere/ ba er foltfoe ©on bem Gbelfrerrn Otto von SBidratfr, unb biefer »on bem «Pfaljarafen

£einrid> gu 8ehn gehabt, an beren ©teile 20 borgen etgenthumltdje gdnberei »erbunoen

habe. — 1200.

In nomine sanete et indiuidue Irinitatis. Adolfui dei dignatione s. colonieosis ecclesie huinilis archiepiscopas

tam presentibus qaam poateria in perpetuum. Ministerium nostrum honorificare dinoseimnr. si potius prodesse qaani

preesse salagimus. Quod utique digne exequi aidebimur. si commodis et profectibus ecclesie deo aactore nobis

credite tota uifilantia inseruirc non oiniltimas. Cuius rei gratia indueti et commoniti religione« plantare plan-

tatnm presidiis et substdiis fuldre deo incrementum dante ope qaa possumus libenter intendimus. Statan igilur

religiosarum domorum ad nostram dvocesim pertinentiam erigere et contra totiua calumpnie minam elipeo pie

protectionis munire debemus et ex debito compellimar. Inter qua» speciali karitate et cura nobis deuinetum est

monasterium quod dicitur uaäü t. Petri ad pedeia montis stromberch situm. Idem sane monasterium tjtalo

iuste emplionis posaidet bona quedam (am in uineis quam in agris in cruche et in blylersdorp. faec eadem possessio

cum esset aduocatie obnoxia. Gevardus uenerabilis abbas com fratribas suis oncra aduocatie in prenominatia

bonis deeiinarc desiderans. presertim cum nostri temporis aduocati ampiius solito manum aggrauare soIoam.

nnmerata pecunia exemit iam sepe dicta bona ab kenrieo de frederüdorp aduocato pcrpctualilar ab omni obnoxietate

aduocatie. Horum quia hic contractus debitam firmitatem sortiri non ualuit sine manu superiori et suproma. idem

enim h. aduocatus aduocatiam tenebat in beneficio a nobili uiro ottone de wiherode et idem Otto idem beneficium

tenuit ab illustri Aenric» ctmite palcUino. hec ratio uenditionia interceaait in contractu pronominale quod preme-

moratos henricus de frederisdorp de suo proprio ailodio XX. iornales arabilis terre domino suo ottoni in

recompensationem aduocatie assignaret et ipsos ab eo uice eiusdem beneficii reeiperet. ipse uero Otto pari modo

parem donationem in eisdem XX. iornalibus domino palatino faceret et eos pariter ab ipso teneret. Hec omnia

de bona noiuntate et überall consensu tam comitia palatini quam ottonia nobis mediantibus acta stabilita et

consuramaU sunt, tt igitur pretaxatnm monasterium bona sua quieta et ineonaulsa possessione et a predicta

seraitute liberrima perpetuo optineaC dignum duximus hanc actionem presenti pagine innodare et tam presentium

quam futurorum perhenni memorie imprimere et sigilli nostri impressione appenso etiam sigilio domini palatini

im miliare temerario aaau presumpserit. iram filii dei et matris eius quibus iniuriam irrogat ineurrat et banno b.

Petri apostolorum prineipis et nostro de corpore s. ecclesie precisus. nisi citins resipnerit perpetne maledictioni

sabiaceat. Placuit etiam annotere testes jdoneos et facti conscios. quorum hec sont nomina. Ecdesiastice persone.

Vd» in colonia maior decanna. Brfno bunnensis prepositus. Teodericus s. Gereonis prep. Herimannus s. Seuerini

prep. Teodericus s. Kvniberti prep« Teodericus s. Andre« prep. ceterique prelati colouiensis ecclesie deoani et

scolastici et quamplures alii. Viri nobües. Henricus comes de sejne. Gerardus comes de are. Lotharius eomes de

hosladen. Everardus comes burgrauius. Ministerialea. Herimannus aduocatus. Conradas eamerarios. Otto camerarius.

Gcrardus snar. Lambertus et Embrieo de wintere. Lambertus blendehane. Albero cirwin. Lodewieus »prunk,

et multi aliL

Acta sunt hec anno incarnationis dominiee M.CC. Indictione tercia. Anno nostri archypresulatus . . . Regnante

domino nostro iesu. cui est honor et Imperium per infinita seculorum secula. Amen.
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>G9. (SrjBifcfjof Slbolpb I. befunbet, bap bie Oebrüber £etnrid> unb ©»erwarb, ©rafen »on ©atjn,

bie SJogteigefMe von einigen £au6|Mtten in ber 95iUa £eifterbacb, wo bie (gleichnamige) fcbtei

jüngft i^ren ©tfc genommen, erloffen ^aben. — 1200.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Adolfus dei dignatione s. coloniensis ecclesie archicpiscopas.

tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Ex officio debemus et ex debito compellimur s. ecclesie profectibus

tnuigilare. Condecet enim nos p'rouidis et piis ordinationibus religiosarum domoram in nostro territorio constitu-

tarum manum anxiliarem extendere. et amminicoinm protectionis et muniminis nbique porrigere. Cuius rei

execationi bonam inclinantes uoluntatem. tarn modernis quam futuri eui successoribus innotescere uolamus factum

nobUium comitum de seyne uidelicct keinriei et fratrit eiu* everhardi. Cam enim nouella plantatio monasferii

quod uocatur ualli» *. Petrü pullolare recenter cepisset. in loeo ubi quondam ailla sederat cognomento Katterbach.

erant ibi aree queiiam de aduocatia predictorum comitum. soluentes eis annuatim pensioncm indictam. Ipsi uero

comites in religione plantanda. pium babentea desiderium et inde inmarcescibilem sperantes fructum cooperatores

dei se constituerunt. dantes pro redemptione animaram suarum IIIL solidos. de predicta uilla annnaliter aduocatia

soluendos. dei famulis in pretaxato monasterlo seruitio dinino perpetno militaturis. Quicqnid etiam amplius iuris

ratione aduocatie tarn comites quam lambertxu de wintere noster familiaris in eadem uilla optinuerant. abbas

prefati monasterii et ceteri fratres per equabilem repensationem ab eia absoluerunt. et perpetua übertäte in posses-

sionem sui et succcssionis sue acquisierunt. Ne autem bec tarn utilis ordinatio et prenominatorum comitum pia

collatio ulla calumpniatorum improbitate. uel uetosutis obliuione dcprauari uel cassari ualeat. ad petilioncm et

beneplacitum Cevardi abbatis et fratrum suorum et iam sepe dictorum comitum. hoc factum confirmarc dignum

dnxlmus. et in robur firmitatis preseotem kartam conscribi fecimua. et sigilli noatri impresaione addito etiam

sigillo comitum commnniuimos. et auctoritate b. Pctri apostoloram principis et noatra aub banno hoe atabilire

decreuimos. ne quis postmodum sue immemor salutis hoc infringere. mutans uel cassare presumens inuasor hostilia

in dote et possessione 8. dei genitricis inaeniatar. Quod si quis Iniqua temerttate facere attemptauerit. nisi cito

errorem eorrigat. et ab iniuria se cohibeat. irara dei omnipotentis et ipsius matris incarrat. et anathematis nincnlo

se innodandum intelligat. Testes qaoque annotart statuimus. quorum hec sunt nomina. Vdo maiorii ecclesie in

colonia decanns. Bruno bunnensis prepoaitus. Theodericua prep. s. Gereonis. Herimannus prep. 8. Seucrini.

Theodericus prep. a. Kuniberti. Theodericus prep. s. Andree. Theodericus prep. ss. apostoloram. Engilbertus prep.

e. Georgii. Cristianus decanus bunnensis. Gerardus dec. 8. Gereonis. Gisilbertus dcc. s. Andree. Ivo dcc. ss.

.apostoloram. Rvdolfus maioris ecclesie scolasticus. Godefridus eapellarius. Herimannus abbas sibergensis. Kudolfus

abb. s. Martini. Erennerdus abb. steinucldenais. Laice persone et nobiles. Henricus dux lovanie. Henricus dax de

lymburg. Gerardus comes de are. Adolfua eomes de berge. Symou comes de tykkelenborg. Ererhardus burgrauioa

coloniensis. 'Willelmus de hemenbach. Arnoldus de dykkc. Everwinus de kente. Ministeriales s. Petri. Henricus

bnrgraaius de rincggen. Embricho de wintere. Item mtnisteriales comitia de seyne. Arnoldus bnrgrauius. Gisilbertus

pincerna. et burgenses colonienses. Marcmannas et Constaniinus. et preterea innumera multitudo tarn ecclesiasticarum

personarnm quam laicarnm que interfuerunt exequiis nobilis comitisse Agnetis de seyne.

570. (Srjbifcbof Slbolpb I. von Goln befunbet, baß Witter Storicb, von (Srp baft Mobe bafelbfl mit

bem jugep6rigen £ofe, »eiche* er »on bem ©rafen fiotbar von £ocbftoben erblich, ju 8epn hatte,

bemfelben reficjntrt, unb baf gelterer folche« bem Jflofier £o»en gefchenft habe. — (1200).

In nomine sancte et inditüdoe trinitatis. Adolphut diuina fauente dementia 8. coloniensis ecclesie archiepiscopus.

omnibus christi fidelibus tarn futuris quam presentibus in perpetuum. Suscepte cura sollicitudinis nos ammonet.

at noa qni rectores ecclesie dei dieimur. eedesiis nobis comrniaris. ipsaromque otiliutibua denota soUicitudine
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prospieiamus. «t qaieti et paci in eis deseraicotian. in posscssionibus et contracttbas nostro tempore et deinceps

sollcrti diligentia prouidearaus. nc si in exterioribus tribulationum niolestiis quassentar. et tranquillitas mentis. et

silentium contcmplationis interrumpatar. a doraino nobis imputctur. Vnde notum esse uolumus tarn futuris quam

presentibas christi ßdelibus. quod Rorichus miles de Erlepe. allodiam quoddam prope eandem uiliam situm. et

cartim ibidem ad ipsum allodium pertinentem a comite Lotkario de ffostaden iure hereditario in feodo tenuit

Veniens itaque prefatus Rorichus miles in prcsentiam nostram predicto Lothario comiti iam dictum allodium cum

prenominata curte coram nobis rcsignao.it. et quicquid iuris tarn ipse quam uxor eius Sophya et sui heredes in

ipso allodio habere uidebantur. penitas exfestucauerunt. Preratus itaque comes L. de salute anime sne prouide in

posterum sollicitus. ipsum allodium cum carte sibi attinente super altare dei qnod est in Hoven, deo et b. Marie

et b. Maximino libere optulit. ut sanctimoniales ibidem in ordine cysterciensi deo militantes, consolationem et

refectionem inde perciperent. et sai suorumque successorum deinceps iugis ibi memoria fieret. Sciendum quoque

est. qaod iam dictus conuentus in Hoven prefato Roricho militL suisque heredibus pro resignatione prenominati

allodii LXX. marcas contulit. eo uidelicet pacto. ne deinceps ullam molestiam a prefato milite oel suis succes-

soribus in iam dicto allodio sentireL Vt antem hee rata et inconuolsa permaiieant. presenti pagtne ea caranimas

commendare. et sigilli nostri impressione. et sigilli comitis Lotharii appositione eam feclmus commnniri. Statoentes

ut quicumque maligni Bpiritus suggestioncra secutns. huie rationabili facto contraire. uel irritare quoquo modo
attemptaaerit. indignationem omnipotentis dei et b.b. apostolorum Petri et Pauli nec non et nostram incurrat. et

1 Stolpe »on 9(ttna »at Srjbifibof »on <Eö(n ton 1193 Iii ju frin« Sbfejuna 1205; wir babtn btfwtgen bttf» ltrfuntt

an bat (fnbt M Xll. Oobrbunbtrtt gtftfct @it iß übrigen« mit Un eifgcln bc« Cijbifdjof« unb brf ®raf« gotbat »on
$»a)ftaben »ttfebtn onb alfo jur SoOjUbun«, acfrinmr», obglci« bit Kamen b« 3«»8« nitbi bciatfibrirbro ünb.
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PERSOMEM -REGISTER. *

1. Kaiser nnd Könige.

Karl der Grosse, König. !. Katar, 36.

Ludwig der Fromme, Katar. 41.

Lother L, Kaiser. SB.

Ludwig HJ., König. 70. 71. 71.

Knri der Dkke, Kaiser. 74.

Arnulf, König. 75. 7«. 77.

Zuenlcbold, konig. 78. 70. 90. 81.

Ludwig das Kind, König. 83. 83. 86.86.

Heinrieh I., König. 8». 90.

Otto L, König. BS. BS. 96. B7. 98. 100.

101. Kaiser. 106. 107. 108. 1 OB. 110.

IIS. 113.

Otto U.,Kaiser. 1 14. 1 15. 1 16. 1 17. 1 18.